АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024 г. Мичуринск № 3300

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 23.12.2016  № 59-З «О

перечнях муниципальных округов и городских округов, в которых

проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов является обязательным», Законом Тамбовской области от

23.06.2006 № 51-З «О правовых актах Тамбовской области»,  решением

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской

области от 16.01.2024 № 150 «Об утверждении Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области и экспертизы

нормативных правовых актов Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области», в целях обеспечения дальнейшего развития

предпринимательской и инвестиционной деятельности в Мичуринском

муниципальном округе, администрация муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых

актов  Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на 2025

год согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Мичуринского муниципального округа Тамбовской области.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ ФС77-74008

от 29.10.2018).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа И.С. Муликова.

Глава

муниципального округа                                                                 Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа

      от 09.12.2024 № 3300
План

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Мичуринского муниципального округа Тамбовской области на _2025__год

Реквизиты

муниципального нормативного

правового акта (вид,

наименование, дата его

принятия, номер, редакция)

Информация о
разработчике

Заявитель
проведения
экспертизы

Дата
начала

экспертизы

Дата
окончания
публичных
консультац

ий

Дата
подготовки
заключени

я

Размещение
заключения

на
официальном

сайте

Предполагаемый
срок завершения

экспертизы

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Постановление от 13.09.2024

№ 2387  Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Установление сервитута

в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, а также

земельного участка,

государственная собственность

на который не разграничена»

Отдел по
управлению

имуществом и
землеустройству
администрации

муниципального
округа

Отдел
экономики и

труда
администрации

муниципального
округа

22.01.2025 20.02.2025
не позднее
25.02.2025

не позднее
25.02.2025

25.02.2025

2. Постановление от 03.07.2024

№ 1625 Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Перераспределение

земель и (или) земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности, и

Отдел по
управлению

имуществом и
землеустройству
администрации

муниципального
округа

Отдел
экономики и

труда
администрации

муниципального
округа

22.01.2025 20.02.2025
не позднее
25.02.2025

не позднее
25.02.2025

25.02.2025

http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf
http://www.michrn.ru/files/doc/org/proj_adm_reg/2023/proj_utv_skhemy_raspol_zem_uch_na_kadastr_plane.pdf

земельных участков,

находящихся в частной

собственности»

3. Постановление от 12.08.2024

№1990 О внесении изменений в

административный регламент

«предоставление земельного

участка гражданину ил

юридическому лицу в

собственность бесплатно»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

округа от 21.05.2024 №1238

Отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

администрации

муниципального

округа

Отдел

экономики и

труда

администрации

муниципального

округа

27.03.2025 25.04.2025
не позднее

30.04.2025
не позднее

30.04.2025
30.04.2025

4. Постановление от 24.05.2024
№ 1268 « Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Направление
уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о
планируемом строительстве или
реконструкции объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
параметров объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
установленным параметрам и
допустимости размещения
объекта индивидуального
жилищного строительства или
садового дома на земельном
участке либо несоответствии
указанных в уведомлении о
планируемом строительстве или
реконструкции объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома

Управление
архитектуры,

строительства и
дорожной

деятельности
администрации

муниципального
округа

Отдел
экономики и

труда
администрации

муниципального
округа

27.03.2025 25.04.2025
не позднее
30.04.2025

не позднее
30.04.2025

30.04.2025

параметров объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
установленным параметрам и
(или) недопустимости
размещения объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
на земельном участке».
5. Постановление от 13.09.2024
№ 2389 Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление жилого
помещения по договору
социального найма»

Отдел по
управлению

имуществом и
землеустройству
администрации

муниципального
округа

Отдел
экономики и

труда
администрации

муниципального
округа

01.07.2025 30.07.2025
не позднее
04.08.2025

не позднее
04.08.2025

04.08.2025

6. Постановление от 13.09.2024 №

2388 Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Установление публичного

сервитута»

Отдел по

управлению

имуществом и

землеустройству

администрации

муниципального

округа

Отдел

экономики и

труда

администрации

муниципального

округа

01.07.2025 30.07.2025
не позднее

04.08.2025
не позднее

04.08.2025
04.08.2025

7. Постановление от 04.04.2024

№912  Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача акта

освидетельствования проведения

основных работ по строительству

(реконструкции) объекта

индивидуального жилищного

строительства с привлечением

средств материнского (семейного)

капитала»

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

муниципального

округа

Отдел

экономики и

труда

администрации

муниципального

округа

22.10.2025 20.11.2025
не позднее

25.11.2025
не позднее

25.11.2025
25.11.2025

8. Постановление от 13.09.2024

№2390  Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Направление уведомления о

планируемом сносе объекта

Управление

архитектуры,

строительства и

дорожной

деятельности

администрации

Отдел

экономики и

труда

администрации

муниципального

округа

22.10.2025 20.11.2025
не позднее

25.11.2025
не позднее

25.11.2025
25.11.2025

капитального строительства и

уведомления о завершении сноса

объекта капитального

строительства»

муниципального

округа

9. Постановление от 03.07.2024

№1629  Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Перевод жилого помещения

в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение»

Управление

архитектуры,

строительства и

дорожной

деятельности

администрации

муниципального

округа

Отдел

экономики и

труда

администрации

муниципального

округа

22.10.2025 20.11.2025
не позднее

25.11.2025
не позднее

25.11.2025
25.11.2025

Руководитель            _____________             __Г.Д. Хубулов
                                                            (подпись)                                           (ФИО)